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W Polsce powstanie gigantyczna farma
słoneczna

Polska pozyskuje już ponad 10 gigawatów mocy z odnawialnych źródeł energii. Nowe
inwestycje zaskakują skalą i pozwolą podwoić tę liczę dwukrotnie w ciągu zaledwie kilku lat.
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Polska firma Respect Energy i niemiecka firma Goldbeck Solar zamierzają zbudować największą
w Polsce i Środkowej Europie farma fotowoltaiczną o mocy 203 MW. Obecnie największa
wybudowana w naszym kraju farma dysponuje mocą 64 MW i znajduje się w Witnicy
w województwie Lubuskim. Niedawno dowiedzieliśmy się też, że firma z Grupy Polsat i ZE PAK
zbudują dużą farmę fotowoltaiczną o mocy 70 MW.

W przypadku przedsięwzięcia Respect Energy, mówimy zatem tutaj o ogromnym przedsięwzięciu.
Farma ma powstać na słabo zaludnionym obszarze Wybrzeża, w pobliżu Zwartowa, kilkanaście
kilometrów od plaż między Stilo i Lubiatowem. Co ciekawe, niedaleko ma powstać pierwsza w Polsce
elektrownia jądrowa. Obszar ten będzie zatem nowym energetycznym sercem naszego kraju.

espect Energy planuje zainstalować wydajne panele solarne o powierzchni 3 kilometrów
kwadratowych. To obszar o wielkości ok. 420 boisk piłkarskich. Obiekt będzie produkował czystą
energię, która bez problemu może zasilić aż 150 tysięcy gospodarstw domowych, czyli miasto
wielkości Gdańska. Firma planuje coroczną budowę elektrowni fotowoltaicznych o mocy 350 MW, co
przekłada się na 1750 MW w ciągu 5 lat.

Inwestycje Respect Energy, ESOLEO i ZE PAK nie są jedynymi na tak dużą skalę, które planowane
są w najbliższych latach w naszym kraju. Spółka Energia Przykona zamierza wybudować, we
współpracy z chińskim partnerem, farmę fotowoltaiczną o mocy aż 600 MW. Będzie to pierwsza tak
duża instalacja w Europie Środkowej i jedna z większych na Starym Kontynencie. Obecnie w Polsce
pozyskuje się jiż ok. 3600 MW energii z farm solarnych.

Źródło: GeekWeek.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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